
sexta-feira, 12 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-2022 
 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 031-2022, Objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TRIO 
ELÉTRICO E ESTRUTURAS EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES 
TRADICIONAIS E EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, pelo critério de "Menor Preço 
Global", julgado em 12/08/2022 às 10:00 h, que teve o seguinte resultado: a empresa ELETROLIGHT 
COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 12.807.865/0001-43, Vencedora do 
Lote 01 no valor final de R$ 54.585,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais); Lote 
02 no valor final de R$ 998.892,00 (Oitocentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa e dois reais); 
Lote 03 no valor final de R$ 49.640,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e quarenta reais). Barra do 
Mendes, 12 de agosto de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 031-2022, aberta e julgada em 12/08/2022 às 10:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com a seguinte empresa participante: ELETROLIGHT COMERCIO DE 
ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 12.807.865/0001-43, vencedora no do Lote 01 no valor 
final de R$ 54.585,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais); Lote 02 no valor final 
de R$ 998.892,00 (Oitocentos e noventa e oito mil oitocentos e noventa e dois reais); Lote 03 no valor 
final de R$ 49.640,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e quarenta reais). Submete, outrossim, o processo à 
consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação da referida empresa. Barra do Mendes - BA em 
12 de agosto de 2022 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 031-2022, aberta e julgada no dia 26 de Julho de 2022, em favor da 
empresa: ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
12.807.865/0001-43, vencedora no do Lote 01 no valor final de R$ 54.585,00 (Cinquenta e quatro mil 
quinhentos e oitenta e quatro reais); Lote 02 no valor final de R$ 998.892,00 (Oitocentos e noventa e oito 
mil oitocentos e noventa e dois reais); Lote 03 no valor final de R$ 49.640,00 (Quarenta e nove mil 
seiscentos e quarenta reais), satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2022. Antônio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 031-2022– Contrato nº CPP-02801-2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES, Contratada: ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 12.807.865/0001-43, Objeto: Objetivo Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para locação e montagem de palco, iluminação, sonorização, trio elétrico e 
estruturas em geral para realização de festas populares tradicionais e eventos da administração municipal. 
Nos seguintes valores: Lote 01 no valor final de R$ 54.585,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e 
oitenta e quatro reais); Lote 02 no valor final de R$ 998.892,00 (Oitocentos e noventa e oito mil 
oitocentos e noventa e dois reais); Lote 03 no valor final de R$ 49.640,00 (Quarenta e nove mil seiscentos 
e quarenta reais); Data da Assinatura: 12/08/2022. Vigência: Até 12/08/2023. Antônio Barreto de 
Oliveira- Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9FD6C516512FFD0BD1C2A68C761CA5


		2022-08-12T12:49:19-0300




